van het in artikel 12 AVVE bepaalde dient de Waarborgsom (waarin de kosten als 

bedoeld onder artikel 10 lid 1 sub a AVVE worden geacht te zijn begrepen), een en 

ander tot een totaal van vijftien procent (15 %) van de Koopprijs met een 

minimum van vijftienduizend euro (€ 15.000,00) te worden voldaan uiterlijk op de 

derde werkdag volgende op de afslag om vijf uur in de middag of zoveel eerder als 

Verkoper (voorwaardelijk) mocht hebben gegund, dan wel zoveel eerder als de 

Notaris zulks bepaalt, zodat de Notaris ook tijdens de veiling een directe

[...]

Schenk, destijds notaris gevestigd te Den Helder, 

verleden, bij afschrift ingeschreven ten kantore van voormelde Dienst te Alkmaar, 

op negen augustus daarna, in het registers Hypotheken 4, deel 3576, nummer 92. 

De boete bedoeld in artikel 12 van deze “Algemene Regelen” is gesteld op 
vierduizend vijfhonderd zevenendertig euro tachtig eurocent (€ 4.537,80), welk 
bedrag gelijk is aan tienduizend gulden (ƒ 10.000,00) voor elk der daarin vermelde 
gevallen.; en  

2. een akte van levering op drieëntwintig maart negentienhonderd achtenzeventig 

voor A. van de Stolpe, destijds notaris gevestigd te Den Helder, verleden,